
Об установлении расходных  
обязательств  

В соответствии с пунктом 3 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 

2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», статьями 9, 86 и 158 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации от 31 июля 1998 № 145-ФЗ, Уставом Александровского 

муниципального округа Пермского края, статьями 6 и 9 Решения Думы 

Александровского муниципального округа от 26 марта 2020 г. № 88 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в Александровском 

муниципальном округе», постановлением администрации Александровского 

муниципального района от 29 октября 2019 г. № 598 «Об утверждении 

муниципальной программы «Управление земельными ресурсами 

Александровского муниципального округа»,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить, что расходными обязательствами бюджета 

Александровского муниципального округа Пермского края на период 2022-

2024 годов являются расходы на реализацию следующих мероприятий: 

1.1. «Проведение рыночной оценки земельных участков»; 

1.2. «Проведение кадастровых работ по земельным участкам, 

государственный кадастровый учет с целью их предоставления»; 

1.3. «Проведение комплексных кадастровых работ в рамках федеральной 

целевой программы «Развитие единой государственной системы регистрации 

прав и кадастрового учета недвижимости»»; 

1.4. «Сопровождение программы «Аренда и продажа земли»»; 

1.5. «Предоставление единовременной денежной выплаты взамен 

предоставления земельного участка в собственность бесплатно многодетным 

семьям, поставленным на учет в целях предоставления земельных участков для 

индивидуального жилищного строительства».  

  

  

 

15.10.2021 632 



48687 

2. Установить на 2022-2024 годы предельные объёмы средств бюджета 

Александровского муниципального округа Пермского края в следующих 

размерах: 

2.1. на реализацию мероприятия «Проведение рыночной оценки 

земельных участков» - 315,00 тыс. руб. всего, в том числе по годам: 

- 2022 год - 105,00 тыс. руб.;  

- 2023 год - 105,00 тыс. руб.;  

- 2024 год - 105,00 тыс. руб. 

2.2. на реализацию мероприятия «Проведение кадастровых работ по 

земельным участкам, государственный кадастровый учет с целью их 

предоставления» - 1080,0 тыс. руб. всего, в том числе по годам: 

- 2022 год – 360,0 тыс. руб.;  

- 2023 год – 360,0 тыс. руб.;  

- 2024 год – 360,0 тыс. руб. 

2.3. на реализацию мероприятия «Проведение комплексных кадастровых 

работ в рамках федеральной целевой программы «Развитие единой 

государственной системы регистрации прав и кадастрового учета 

недвижимости»» - 404,3 тыс. руб. всего, в том числе по годам: 

- 2022 год – 404,3 тыс. руб.;  

- 2023 год – 0,0 тыс. руб.;  

- 2024 год – 0,0 тыс. руб. 

2.4. на реализацию мероприятия «Сопровождение программы «Аренда и 

продажа земли»» - 42,72 тыс. руб., в том числе по годам: 

- 2022 год – 14,24 тыс. руб.;  

- 2023 год – 14,24 тыс. руб.;  

- 2024 год – 14,24 тыс. руб. 

2.5. на реализацию мероприятия «Предоставление единовременной 

денежной выплаты взамен предоставления земельного участка в собственность 

бесплатно многодетным семьям, поставленным на учет в целях предоставления 

земельных участков для индивидуального жилищного строительства» - 

2 550,0 тыс. руб. 

3. Определить главным распорядителем бюджетных средств по 

расходным обязательствам администрацию Александровского муниципального 

округа. 

4. Признать утратившим силу с 1 января 2022 года постановление 

администрации района от 28.10.2020 № 648 «Об установлении расходного 

обязательства муниципального образования «Александровский муниципальный 

округ»; 

5. Разместить настоящее постановление на сайте администрации 

Александровского муниципального округа aleksraion.ru.  



48687 

6. Настоящее постановление применяется при планировании бюджета на 

2022 и плановый период 2023-2024 годов. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации округа по жилищно-коммунальному 

хозяйству и благоустройству. 

Глава муниципального округа - 
глава администрации Александровского  
муниципального округа       О.Э. Лаврова 
 

 


